
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0ФО КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сентябрь 2|>#й. сентября

Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории, 
предназначенной для размещения 
линейного объекта местного значения 
«Транспортно-пересадочного узла
станции 1629 км» в Орджоникидзевском 
районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской 
Федерации № 564 от 12.05.2017 г., руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденными решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан № 18/5 от 28.09,2022 г., постановлением Правительства Республики 
Башкортостан № 144 от 08.04.2022 г. «Об особенностях градостроительной 
деятельности в Республике Башкортостан в 2022 и 2023 годах», на основании 
обращения Управления по строительству, ремонту дорог и искусственных 
сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх. № 01-52-1232 от 04.08.2023 г.) и градостроительного задания 
№ 1 от 06.02.2023 г. на разработку проекта планировки и проекта межевания 
территории, предназначенной для размещения линейного объекта местного 
значения: «Транспортно-пересадочного узла станции 1629 км» в
Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики, с учетом 
заключения Главного управления архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
№ 7-10259 / НТО от 09.08.2023 г., с целью обеспечения её устойчивого развития,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории, предназначенной для 
размещения линейного объекта местного значения «Транспортно-пересадочного 
узла станции 1629 км» в Орджоникидзевском районе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, площадью 10,0 га в составе:

1.1. Чертеж красных линий, перечень координат характерных точек 
устанавливаемых красных линий, согласно приложениям № 1 -1.3;

1.2. Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов,
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согласно приложениям № 2 -  2.2;
1.3. Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, 

подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения, согласно 
приложениям № 3 - 3 . 2 ;

1.4. Положение о размещении линейных объектов, согласно приложению
№ 4.

2. Утвердить проект межевания территории, предназначенной для 
размещения линейного объекта местного значения «Транспортно-пересадочного 
узла станции 1629 км» в Орджоникидзсвском районе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, площадью 10,0 га в составе:

2.1. Чертеж межевания территории, согласно приложениям № 5 -  5.2;
2.2. Перечень образуемых земельных участков, согласно приложению № 6;
2.3. Перечень образуемых и существующих земельных участков, в 

отношении которых предполагается их резервирование и (или) изъятие для 
государственных или муниципальных нужд, согласно приложению № 7;

2.4. Перечень кадастровых номеров существующих земельных участков, на 
которых линейный объект может быть размещен на условиях сервитута, 
публичного сервитута, их адреса или описание местоположения, перечень и 
адреса расположенных на таких земельных участках объектов недвижимого 
имущества (при наличии сведений о них в Едином государственном реестре 
недвижимости), согласно приложению № 8;

2.5. Перечень координат характерных точек образуемых земельных 
участков, согласно приложению № 9;

2.6. Сведения о границах территории, применительно к которой 
осуществляется подготовка проекта межевания, содержащие перечень координат 
характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости, согласно приложению № 10;

2.7. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 
предназначенных для размещения линейных объектов, а также существующих 
земельных участков, занятых линейными объектами и объектами капитального 
строительства, входящими в состав линейных объектов, в соответствии с 
проектом планировки территории, согласно приложению №11;

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ J W  ОТ РУ.0& 2023 г.

Чертеж красных линий 
Схема размещения листов
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Приложение №1. 1  
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Чертеж красных линий 
Лист 1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Граница территории. в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта птаниропки

Г рашша существутощих тлсметттов планировочном структуры

О Граница планируемых элементов планмроночной структуры

Существующие красные линии

----------  Устанавливаемые красные линии

Номера характерных точек устанавливаемых красных 
.  I линий, в юм числе точек иачила н окончания красных 

линий
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Приложение № 1.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / / /У  от 2023 г.

Чертеж красных линий 
Лист 2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Граница территории, нот ношении которой 
осущ ествляется подготовка проекта планировки

Граница сущ ествую щ их м ечентон  планировочной структуры

О Граница планируемых стечении» планировочной структуры

Существующие красные линии

-*----*- (>тменяемые красные линии

— Устанавливаемые красные линии

Номера характерных точек устанавливаемых красных 
# I линий, в том числе точек начала и окончания красных 

линий
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Приложение № 1.3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / У / У  от 2023 г.

Перечень координат характерных точек устанавливаемых красных линий

Номер
точки Координата X Координата Y

1 666074.93 1364478.97
2 666062.9 1364492.45
3 666095.18 1364518.63
4 666096.66 1364524.06
5 666097.7 1364529.52
6 666098.32 1364535.04
7 666098.34 1364535.22
8 666098.05 1364537.45
9 666097.77 1364537.23
10 666093.38 1364541.73
И 666091.26 1364544.27
12 666088.97 1364551.22
13 666085.35 1364555.41
14 666084.82 1364557
15 666082.49 1364559.48
16 666075.89 1364564.02
17 666075.3 1364564.61
18 666073.1 1364564.78
19 666070.7 1364564.58
20 666068.53 1364564.04
21 666066.34 1364563.09
22 666060.1 1364556.97
23 666058,51 1364558.6
24 666057.52 1364557.64
25 666057.22 1364557.95
26 666043.11 1364549.31
27 666033.13 1364541.2
28 666028.3 1364537.28
29 666023.15 1364533.1
30 666013.75 1364524.64
31 666005.36 1364518.51
32 665999.22 1364514.78

Номер
точки Координата X Координата Y

33 665993.66 1364512.1
34 665990.55 1364510.6
35 665984.67 1364508.26
36 665979.31 1364506.7
37 665972.89 1364505.3
38 665959.23 1364503.89
39 665957.55 1364502.14
40 665956.04 1364503.58
41 665950.83 1364503.09
42 665945.24 1364502.91
43 665940.6 1364503.03
44 665927.17 1364504.59
45 665895.63 1364477.77
46 665914.25 1364485.59
47 665916.7 1364485.36
48 665928.61 1364482.22
49 665940.92 1364479.39
50 665944.45 1364478.97
51 665954.96 1364478.69
52 665962.68 1364475.62
53 665972.09 1364477.4
54 665982.36 1364480.09
55 665991.89 1364482.93
56 666001.9 1364486.27
57 666009.41 1364488.17
58 666019.85 1364489.75
59 666037.67 1364491.69
60 666040.6 1364492.7
61 666040.83 1364492.02
62 666051.22 1364493.99
63 666069.22 1364473.86
1 666074.93 1364478.97



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /'Р * о т  ^  Р  2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов
Схема размещения листов



Приложение № 2.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов
Лист 1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

17

Граница территории, в отношении которой осуществляется 
подг отовка проекта планировки

Граница тоны планируемого размещения 
линейного объекта (автомобильная дорога)

Номера характерных точек

Граница зоны планируемого размещения 
---------- линейного объекта (воздушная линия тлектропередачи 0.4 кВ)

ж 1 1 / Номера характерных точек *

*Объекты капитального строительства, входящие в состав линейных объектов в границах зон их
планируемого размещения, отсутствуют.



Приложение № 2.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 0 ? . 2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов
Лист 2

N

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Граница территории, в отношении которой осуществляется 
подг отовка проекта планировки

Граница юны планируемого размещения 
линейного объекта (автомобильная дорога)

Номера характерных точек

Граница зоны планируемого размещения
линейного объекта(воздушная линия электропередачи 0,4 кВ)
Номера характерных точек

^Объекты капитального строительства, входящие в состав линейных объектов в границах зон их
планируемого размещения, отсутствуют.



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих 
реконструкции в связи с изменением их местоположения 

Схема размещения листов

Лист 1

Лист 2



Приложение № 3.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 7 ^ '/ ^ ' от т7?'. 2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих 
реконструкции в связи с изменением их местоположения

Лист 1

N

Линия совмещения с листом 2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Грамши территории, в отношении которой осуществляется 
поитигопкл проекта планировки



Приложение № 3.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /К У З Г  от 2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих 
реконструкции в связи с изменением их местоположения

Лист 2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Граница территории, в отношении которой осуществляется 
подготовка проекта планировки

Границы чон планируем ою  разм ещ ения линейны х о б ъ е к т а , 
подлежащ их реконструкции в свя ш с нчменением их местоположения

II»

. 10

Сети электроснабжения КЛ-10 кВ 

Номера характерных точек

Сети электроснабжения КЛ-0,4 кВ 

Номера характерных точек

.1 0

.10

Сети электроснабжения ВЛ-0.4 кВ 
Номера характерных точек

Сети водоотведения 

Номера характерных точек



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Положение о размещении линейных объектов

1. Наименование, основные характеристики.
Проект планировки и проект межевания территории для размещения 

линейного объекта местного значения; «Транспортно-пересадочного узла 
станции 1629 км» в Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан разработаны ООО «Терпланпроект» по заказу 
Управления по строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Площадь территории в границах проектирования составляет 9,9 га.
Планируемая автомобильная дорога имеет следующие параметры:
- категория автодороги — улицы и дороги местного значения в научно- 

производственных, промышленных и коммунально-складских районов (УПр).
- протяженность планируемой автомобильной дороги 284,37 м;*
- общее число полос движения -  2 шт;
- ширина полосы движения -  3,5 м;
- ширина пешеходного тротуара -1 ,5  м;
- ширина технологического тротуара 0,5 м;
- расчетная скорость движения 50 км/ч;
- строительство разворотной площадки для общественного транспорта.
Строительство автомобильной дороги с разворотной площадкой от

проспекта Октября до железнодорожной станции «1629 км» в 
Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан предусмотрено в 1 этап.

2. Проектируемый линейный объект расположен в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан.

3. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 
размещения линейных объектов.

Таблица 1. Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейного объекта (автомобильная дорога)._______

Номер
точки Координата X Координата Y

1 666069,22 1364473,86
2 666074,93 1364478,97
3 666062,9 1364492,45
4 666095,18 1364518,63
5 666096,66 1364524,07
6 666097,71 1364529,61
7 666098,34 1364535,22

Номер
точки Координата X Координата Y

8 666098,05 1364537,45
9 666097,77 1364537,23
10 666093,38 1364541,73
11 666091,26 1364544,27
12 666088,97 1364551,22
13 666085,35 1364555,41
14 666084,82 1364557
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Номер
точки Координата X Координата Y

15 666082,49 1364559,48
16 666075,89 1364564,02
17 666075,3 1364564,61
18 666073,99 1364564,75
19 666072,67 1364564,77
20 666071,35 1364564,67
21 666070,05 1364564,45
22 666068,77 1364564,12
23 666067,53 1364563,66
24 666066,34 1364563,09
25 666060,1 1364556,97
26 666058,51 1364558,6
27 666057,52 1364557,64
28 666057,22 1364557,95
29 666043,11 1364549,31
30 666023,15 1364533,1
31 666013,75 1364524,64
32 666005,36 1364518,51
33 665999,22 1364514,78
34 665990,55 1364510,6
35 665984,67 1364508,26
36 665979,31 1364506,7
37 665972,89 1364505,3
38 665966,41 1364504,57
39 665959,23 1364503,89
40 665957,55 1364502,14
41 665956,04 1364503,58
42 665950,83 1364503,09
43 665945,24 1364502,91
44 665940,6 1364503,03
45 665927,17 1364504,59
46 665910,43 1364505,56
47 665907,15 1364505,52
48 665903,89 1364505,21
49 665900,66 1364504,62
50 665897,5 1364503,77
51 665893,7 1364502,46
52 665830,95 1364449,34
53 665830,14 1364450,34
54 665829,49 1364449,63
55 665828,4 1364449,2
56 665827,28 1364448,83
57 665826,14 1364448,52
58 665824,17 1364448,15
59 665822,17 1364447,99
60 665820,16 1364448,04
61 665818,36 1364448,01
62 665816,57 1364448,15

Номер
точки Координата X Координата Y

63 665814,8 1364448,45
64 665813,06 1364448,91
65 665811,38 1364449,53
66 665809,75 1364450,3
67 665808,21 1364451,21
68 665806,75 1364452,27
69 665805,16 1364453,38
70 665803,68 1364454,63
71 665802,31 1364456,01
72 665801,08 1364457,51
73 665799,98 1364459,11
74 665799,03 1364460,8
75 665798,24 1364462,57
76 665792,14 1364487,53
77 665782,44 1364483,94
78 665779,37 1364496,51
79 665771,6 1364494,6
80 665774,9 1364481,16
81 665773,16 1364480,51
82 665774 1364472,87
83 665791,88 1364400,17
84 665805,16 1364400,9
85 665828,17 1364420,45
86 665825,88 1364423,25
87 665829,92 1364426,53
88 665832 1364426,92
89 665885,06 1364473,34
90 665914,25 1364485,59
91 665916,77 1364485,35
92 665928,61 1364482,22
93 665940,92 1364479,39
94 665942,72 1364479,17
95 665944,44 1364478,97
96 665954,96 1364478,69
97 665962,68 1364475,62
98 665972,09 1364477,4
99 665982,12 1364480,03
100 665992,06 1364482,98
101 666001,9 1364486,27
102 666009,41 1364488,17
103 666019,85 1364489,75
104 666037,67 1364491,69
105 666040,6 1364492,7
106 666040,83 1364492,02
107 666051,22 1364493,99
1 666069,22 1364473,86
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Таблица 2. Перечень координат характерных точек границ зон
планируемого размещения линейного объекта (воздушная линия
электропередачи 0,4 к В).

Номер
точки Координата X Координата У

1 666053,47 1364501,49
2 666086,05 1364528,77
3 666050,29 1364553,71
4 666047,82 1364552,19
5 666044,76 1364547,81
6 666072,89 1364528,19
7 666050,27 1364509,25
8 666016,32 1364506,38
9 665983,88 1364493,22
10 665949,86 1364488,76
11 665914,81 1364494,5
12 665880,78 1364480,22
13 665853,91 1364456,85
14 665828,36 1364434,38
15 665795,9 1364428,33

Номер
точки Координата X Координата Y

16 665788,66 1364458,52
17 665781,96 1364485,93
18 665779,37 1364496,51
19 665771,6 1364494,6
20 665774,2 1364484,03
21 665780,88 1364456,62
22 665789,9 1364419,07
23 665832 1364426,92
24 665859,19 1364450,85
25 665885,06 1364473,34
26 665915,8 1364486,24
27 665949,7 1364480,68
28 665985,93 1364485,42
29 666018,22 1364498,52
1 666053,47 1364501,49

4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 
размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с 
изменением их местоположения.

Таблица 3. Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейного объекта, подлежащего реконструкции в 
связи с изменением его местоположения (воздушная линия электропередач 
0,4 кВ). _______ _ _ _ _ _ _ _ ______________

Номер
точки Координата X Координата Y

1 665868,64 1364455,87
2 665869,17 1364458,06
3 665901,92 1364485,89
4 665896,74 1364491,33
5 665869,72 1364468,97
6 665860,7 1364478,74
7 665842,74 1364463,34
8 665829,53 1364452,71
9 665829,53 1364452,71
10 665803,91 1364460,34
11 665777,53 1364453,96
12 665786,38 1364416,2
13 665765,18 1364385,65
14 665771,76 1364381,68
15 665794,98 1364414,56
16 665787,13 1364448,05
17 665803,69 1364452,06
18 665831,27 1364443,84
19 665847,85 1364457,18
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Номер
точки Координат X Координат У

20 665857,94 1364465,84
21 ' 665860,88 1364453,95
1 665868,64 1364455,87

Таблица 4. Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейного объекта, подлежащего реконструкции в 
связи с изменением его местоположения (кабельные линии электропередачи 
°,4 кВ).

Номер
гонки Коордиыаха X Координата Y

1 665815,48 1364403,32
2 665823,79 1364410,54
3 665819,86 1364415,16
4 665812,93 1364409,07
5 665798,02 1364407,39
6 665792,9 1364428,2
7 665786,44 1364455,36
8 665777,01 1364496,16
9 665771,61 1364494,78
10 665780,61 1364453,97
11 665787,08 1364426,77
12 665793,45 1364400,84
1 665815,48 1364403,32

Таблица 5. Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейного объекта, подлежащего реконструкции в 
связи с изменением его местоположения (сети водоотведения).

Номер
ючки Координага X Коордшша Y

1 665 819,48 1364399,87
2 665825,93 1364406,97
3 665810,38 1364422,54
4 665810,18 1364422,42
5 665803,66 1364415,95
6 665797,64 1364423,47
7 665797,64 1364423,47
8 665778,81 1364501,69
9 665773,84 1364500,56
10 665771,03 1364512,9
11 665761,66 1364511,11
12 665766,23 1364488,74
13 665771,38 1364489,79
14 665773,59 1364480,68
15 665788,44 1364418,96
16 665802,8 1364401,17
17 665810,53 1364408,73
1 665819,48 1364399,87
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Таблица 6. Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейного объекта, подлежащего реконструкции в 
связи с изменением его местоположения (кабельные линии электропередачи 
10 кВ). - ________ ______________________________

Номер
точки Координата X Координата Y

1 665900,8 1364480,34
2 665889,26 1364493,5
3 665903,22 1364505,32
4 665903,22 1364505,32
5 665906,14 1364501,84
6 665910,74 1364505,7
7 665903,94 1364513,8
8 665880,72 1364494,14
9 665896,29 1364476,39
1 665900,8 1364480,34

5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, входящих в состав линейных объектов в 
границах зон их планируемого размещения:

5.1 Предельное количество этажей и (или) предельная высота объектов 
капитального строительства, входящих в состав линейных объектов, в 
границах зон их планируемого размещения, не установлено.

5.2 Максимальный процент застройки каждой зоны планируемого 
размещения объектов капитального строительства, входящих в состав 
линейных объектов, определяемый как отношение площади зоны 
планируемого размещения объекта капитального строительства, входящего в 
состав линейного объекта, которая может быть застроена, ко всей площади 
этой зоны, не установлен.

5.3 Минимальные отступы от границ земельных участков в целях 
определения мест допустимого размещения объектов капитального 
строительства, которые входят в состав линейных объектов и за пределами, 
которых запрещено строительство таких объектов, в границах каждой зоны 
планируемого размещ ения объектов капитального строительства, входящих в 
состав линейных объектов, не установлены.

5.4 Требования к архитектурным решениям объектов капитального 
строительства, входящих в состав линейных объектов, в границах каждой зоны 
планируемого размещения таких объектов, расположенной в границах 
территории исторического поселения федерального или регионального 
значения, не установлены.

Объекты капитального строительства, входящие в состав линейных 
объектов в границах зон их планируемого размещения, отсутствуют.

6. Мероприятием по защите сохраняемых объектов капитального 
строительства (зданий, строений, сооружений, объектов, строительство 
которых не завершено), существующих и строящихся на момент подготовки 
проекта планировки территории, а также объектов капитального строительства,
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планируемых к строительству, является соблюдение действующих норм и 
правил, установленных нормативными документами.

7. Объекты культурного (в том числе -  археологического) наследия, 
включенные в Единый государственный реестр объектов культурного наследия, 
выявленные объекты культурного наследия, зоны охраны и защитные зоны 
объектов культурного наследия, а также объекты, обладающие признаками 
объектов культурного наследия в границах территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки территории, отсутствуют.

8. Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране 
окружающей среды.

В процессе производства работ необходимо учесть:
мероприятия по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферу;
мероприятия по защите от шума;
мероприятия по охране и использованию почвенного слоя; 
мероприятия по охране поверхностных и подземных вод от 

истощения и загрязнения;
мероприятия по охране окружающей среды от негативного 

воздействия отходов;
мероприятия, направленные на предотвращение или минимизацию 

негативного воздействия на почву, растительность, животный мир.
9. Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в 
том числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне.

Территория проектирования подвержена подтоплению в следствии 
весеннего таяния снега, а так же интенсивных осадков в виде дождя.

С целью предотвращения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, 
связанных с подтоплением, проектом рекомендуются следующие мероприятия: 

выбор трассы автомобильной дороги осуществлять по участкам 
местности, где указанные риски минимальны;

поперечный уклон проезжей части и обочин автомобильной дороги 
должен обеспечивать сток поверхностных вод;

проведение систематических работ по обеспечению 
беспрепятственного пропуска воды по водоотводным сооружениям с 
заблаговременной регулярной прочисткой боковых водоотводных канав, с 
вырубкой кустарника, скашиванием травы, удалением камней и других 
предметов;

для консервации водопропускных труб в зимний период необходимо 
осуществлять подготовку щитов, закрывающих отверстия труб, чтобы не 
допустить забивание их снегом при метелях и последующего обледенения;

очищение от снега боковых канав автогрейдерами по всему их сече
нию;

строительство дождевой канализации (при проектировании дороги в 
жилой застройке);

агролесомелиорация.
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Для предотвращения негативных воздействий сильного снегопада, 
гололедных явлений, сильного мороза необходимо предусмотреть защиту 
участков автомобильных дорог от снежных заносов, предупреждения 
образования на покрытии снежной корки и гололёда, обеспечения уборки 
снежно-ледяных отложений и ликвидации зимней скользкости дорожных 
покрытий с применением противогололёдных материалов. Допустимо также 
введение временных ограничений движения в целях обеспечения безопасности 
движения опасных природных явлениях или угрозе их возникновения, при 
аварийных ситуациях на дорогах, при проведении дорожных и аварийно- 
восстановительных работ.

Мероприятия:
удалять на полную ширину земляного полотна выпадающего и 

приносимого к дороге снега;
зимнюю скользкость ликвидировать на ширину проезжей части и 

краевых укрепительных полос;
в целях повышения коэффициента сцепления колеса с покрытием 

необходимо использовать фрикционные материалы (песко-соляная смесь).
Обеспечение пожарной безопасности достигается путем применения 

системы пожарной безопасности. На объекте проектирования необходимо 
осуществить разработку схемы оповещения и вызова службы пожарной охраны 
на случай нештатных ситуаций.

Линейный объект расположен на ограниченном участке открытой 
местности. В целях обеспечения антитеррористической защищенности объекта 
проектирования на отводимой территории необходимо предусмотрев ь 
следующие мероприятия;

разработать Памятку «Порядок действий при угрозе совершения 
террористического акта»;

разработать порядок взаимодействия при обнаружении признаков 
террористической угрозы;

разработать мероприятия для своевременного оповещения 
работающих в целях их безопасной, беспрепятственной и своевременной 
эвакуации;

усиление наблюдения и контроля за состоянием автомобильных дорог 
при возникновении угрозы теракта;

разработка возможных схем объезда опасных участков;
заключение соглашения по взаимодействию с органами ГИБДД МВД 

России по вопросам обеспечения регулирования автомобильного движения при 
возникновении угрозы;

определение порядка использования запасов материальных средств, 
обеспечивающих функционирование автомобильных дорог при возникновении 
угрозы и при проведении ремонтно-восстановительных работ.

Проектируемый объект не относится к категории по гражданской 
обороне. Другие категорированные по гражданской обороне объекты, 
расположенные вблизи него, отсутствуют.
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Приложение № 5.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ^  2023 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

□
□

Границы су шссгиу киоск ысмейте планировочной структуры 

Границы планируемого элемента планировочной структуры

------------ - Красные .Шинн, утвержденные в составе проекта планировки территории

---------------Линии отступа от красных линии

Границы образуемых земельных участков, с том числе в отношении которых предполагаются 
их ргчеринроюшме v (мчи) ильа-ме ми гпсуэярствениых или мунниипапцных иужт

I этап

Условный номер

II этап

Условный номер

О
.ЗУ I

:ЗУ8

* Границы земельных участков, образование которых предусмотрено схемой расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия которой не истек -

отсутствуют.
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Приложение № 5.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 2

Линия совмещения с листом 1

:131:ЗУ2
:729:ЗУ1

:729:ЗУ2

:37293:ЗУ1(2)

:37293:ЗУ1(3)

:37293:ЗУ1(1)

“ 2?

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

| | Границы существующего элемента планировочной структуры

О  Границы планируемого элемента планировочной структуры

1 Красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории 

j - ------------ : Линии отступа от красных линий

Границы образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполаг аются 
их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд:

I этап

:3V'1 Условный номер
---------1

II паи

:ЗУ8 Условный номер *

* Границы земельных участков, образование которых предусмотрено схемой расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия которой не истек -

отсутствуют.



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Перечень образуемых земельных участков

Условный
номер

образуемого
участка

Номера
характерных

точек

Кадастровый 
номер исходного 

земельного участка

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв.м

Способ образования земельного 
участка*

Отнесение к 
территории 

общего 
пользования

Категория
земель

I Этап

:ЗУ1 1-50 02:55:020215 4346

Образование земельного участка из 
земель, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 
после снятия с кадастрового учета 
изымаемых земельных участков с 

кадастровьми номерами: 
02:55:020215:730, 02:55:020215:731, 
02:55:020215:733, 02:55:020215:734, 
02:55:020215:735,02:55:020215:736, 
02:55:020215:737, 02:55:020215:790

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:ЗУ2 1-8 02:55:020215 22
Образование земельного участка из 

земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:ЗУЗ 1-6 02:55:020215 133
Образование земельного участка из 

земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:ЗУ4 1-3 02:55:020215 16
Образование земельного участка из 

земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

Не отнесен
Земли

населенных
пунктов
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Условный
номер

образуемого
участка

Номера
характерных

точек

Кадастровый 
номер исходного 

земельного участка

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв.м

Способ образования земельного 
участка*

Отнесение к 
территории 

общего 
пользования

Категория
земель

:ЗУ5 1-4 02:55:020215 21
Образование земельного участка из 

земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

Не отнесен
Земли

населенных
пунктов

:ЗУ6 1-7 02:55:020215 146

Образование земельного участка из 
земель, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 
после снятия с кадастрового учета 
изымаемого земельного участка с 

кадастровым номером 02:55:020215:54

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:ЗУ7 1-5 02:55:020215 146

Образование земельного участка из 
земель, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 
после снятия с кадастрового учета 
изымаемого земельного участка с 

кадастровым номером 02:55:020215:54

Не отнесен
Земли

населенных
пунктов

: 131 :ЗУ 1 1-25 02:55:020215:131 918

Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 02:55:020215:131 
с сохранением исходного в измененных 

границах

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:131:ЗУ2 1-21 02:55:020215 5583

Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 02:55:020215:131 
с сохранением исходного в измененных 

границах

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:729:ЗУ 1 1-14 02:55:020215:729 347 Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 02:55:020215:729 Отнесен

Земли
населенных

пунктов

:729:ЗУ2 1-8 02:55:020215:729 409 Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 02:55:020215; 729 Отнесен

Земли
населенных

пунктов
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Условный
номер

образуемого
участка

Номера
характерных

точек

Кадастровый 
номер исходного 

земельного участка

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв.м

Способ образования земельного 
участка*

Отнесение к 
территории 

общего 
пользования

Категория
земель

:68:ЗУ1 1-29 02:55:020215:68 1802

Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 02:55:020215:68 с 
сохранением исходного в измененных 

границах

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:37293:ЗУ 1(1) 1-86 02:55:000000:37293 4039

Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 

02:55:000000:37293 с сохранением 
исходного в измененных границах

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:37293:ЗУ1(2) 1-5 02:55:000000:37293 28

Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 

02:55:000000:37293 с сохранением 
исходного в измененных границах

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:37293:ЗУ1(3) 1-8 02:55:000000:37293 138

Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 

02:55:000000:37293 с сохранением 
исходного в измененных границах

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

:37293:ЗУ2 1-17 02:55:020215 658

Раздел земельного участка с 
кадастровым номером 

02:55:000000:37293 с сохранением 
исходного в измененных границах

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

I Этап

:ЗУ8 1-123

:131:ЗУ1, :729:ЗУ 1, 
:68:ЗУ1, :ЗУ1, 

:ЗУ2,
:37293:ЗУ1(2), 
:37293:ЗУ 1(3), 

:37293:ЗУ1(1),:ЗУ6

11788

Объединение земельных участков, с 
условными номерами: :131:ЗУ1, 

:729:ЗУ1, :68:ЗУ1, :ЗУ1, :ЗУ2, 
:37293:ЗУ1(2), :37293:ЗУ1(3), 

:37293:ЗУ1(1), :ЗУ6 полученных на 1 
этапе

Отнесен
Земли

населенных
пунктов

* Способ образования земельных участков -  в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.



Приложение № 7 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Перечень образуемых и существующих земельных участков, в отношении 
которых предполагается их резервирование и (или) изъятие для 

государственных или муниципальных нужд

Условный 
(кадастровый) 

номер земельного 
участка

Местоположение 
земельного участка

Объекты капитального 
строительства, 

расположенные на 
земельном участке

Примечание

:ЗУ1 РБ, г Уфа,
Орджоникидзевский р-н - Образуемый

:ЗУ7 РБ, г Уфа,
Орджоникидзевский р-н - Образуемый

02:55:020215:730
РБ, г Уфа,

Орджоникидзевский р-н, 
СНТ Виктория, уч 2

Объекты капитального 
строительства 
отсутствуют

Существующий

02:55:020215:731
РБ, г Уфа,

Орджоникидзевский р-н, 
СНТ Виктория, уч 6

02:55:020215:1502,
02:55:020215:1501,
02:55:020215:1500

Существующий

02:55:020215:733
РБ, г Уфа,

Орджоникидзевский р-н, 
СНТ Виктория, уч 1

Объекты капитального 
строительства 
отсутствуют

Существующий

02:55:020215:734
РБ, г Уфа,

Орджоникидзевский р-н, 
СНТ Виктория, уч 8

Объекты капитального 
строительства 
отсутствуют

Существующий

02:55:020215:735
РБ, г Уфа,

Орджоникидзевский р-н, 
СНТ Виктория, уч 7

Объекты капитального 
строительства 
отсутствуют

Существующий

02:55:020215:736
РБ, г Уфа,

Орджоникидзевский р-н, 
СНТ Виктория, уч 9

02:55:051204:739,
02:55:051204:740 Сущее твующий

02:55:020215:737
РБ, г Уфа,

Орджоникидзевский р-н, 
СН Г Виктория, уч 10

02:55:020215:1198,
02:55:020215:1197,
02:55:010619:2755

Существующий

02:55:020215:790
РБ, г Уфа,

Орджоникидзевский р-н, 
тер СНТ Виктория, уч 3, 4

Объекты капитального 
строительства 
отсутствуют

Существующий

02:55:020215:54
РБ, г. Уфа, 

Орджоникидзевский, 
ггр-кт. Октября

Объекты капитального 
строизельства 
отсутствуют

Существующий



Приложение № 8 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /У /У  от 2023 г.

Перечень кадастровых номеров существующих земельных участков, на 
которых линейный объект может быть размещен на условиях сервитута, 

публичного сервитута, их адреса или описание местоположения, перечень и 
адреса расположенных на таких земельных участках объектов недвижимого 
имущества (при наличии сведений о них в Едином государственном реестре

недвижимости)

Кадастровый номер 
земельного участка Местоположение земельного участ ка

Объекты капитального 
строительства, 

расположенные на 
земельном участке

02:55:000000:37293 Республика Башкортостан, г. У фа, 
ул. Чудинова, з/у 5 а -

02:55:020215:129
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Орджоникидзевский р-н, пр-кт. 
Октября, д. 143

02:55:020215:768

02:55:020215:131
Республика Башкортостан, г.У фа, 

направление Абдуллино - Кропочево и 
Бензино-Черниковского узла

02:55:020215:108

02:55:020215:54 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Орджоникидзевский, пр-кт. Октября -

02:55:020215:68 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Орджоникидзевский, ул. Чудинова, д. 5 -



Приложение № 9 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ^  2023 г.

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ1
Номер
точки Координат X Коордииага Y

1 666081,25 1364511,23
2 666095,58 1364520,1
3 666096,66 1364524,07
4 666097,71 1364529,61
5 666098,34 1364535,22
6 666098,05 1364537,45
7 666097,77 1364537,23
8 666093,38 1364541,73
9 666091,26 1364544,27
10 666088,97 1364551,22
11 666085,35 1364555,41
12 666084,82 1364557
13 666082,49 1364559,48
14 666075,89 1364564,02
15 666075,3 1364564,61
16 666073,99 1364564,75
17 666072,67 1364564,77
18 666071,35 1364564,67
19 666070,05 1364564,45
20 666068,77 1364564,12
21 666067,53 1364563,66
22 666066,34 1364563,09
23 666060,1 1364556,97
24 666058,51 1364558,6
25 666057,52 1364557,64
26 666057,22 1364557,95
27 666043,11 1364549,31
28 666023,15 1364533,1
29 666013,75 1364524,64
30 666005,36 1364518,51
31 665999,22 1364514,78
32 665990,55 1364510,6
33 665984,67 1364508,26
34 665979,31 1364506,7
35 665972,89 1364505,3
36 665966,41 1364504,57
37 665959,23 1364503,89
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Номер
точки Координата X Координата У

38 665964,65 1364504,4
39 665961,01 1364501,04
40 665959,31 1364499,17
41 665958,72 1364496,59
42 665963,89 1364489,63
43 665966,4 1364487,61
44 665968,73 1364485,73
45 665995,74 1364495,67
46 665994,75 1364498,88
47 666026,28 1364502,92
48 666026,99 1364500,17
49 666084,14 1364515,49
50 666085,47 1364513,85
1 666081,25 1364511,23

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ2
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665777,9 1364471,79
2 665774,84 1364476,95
3 665775,23 1364477,18
4 665774,31 1364480,94
5 665773,59 1364480,68
6 665773,16 1364480,51
7 665774 1364472,87
8 665774,72 1364469,93
1 665777,9 1364471,79

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУЗ
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665774,31 1364480,94
2 665766,65 1364512,06
3 665761,66 1364511,1
4 665766,22 1364488,73
5 665771,37 1364489,85
6 665773,58 1364480,67
1 665774,31 1364480,94

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ4
Номер
точки Координат X Координата Y

1 665822,33 1364454,85
2 665816,32 1364456,65
3 665817,72 1364450,94
1 665822,33 1364454,85
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Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ5
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665819,48 1364399,87
2 665825,24 1364406,21
3 665824,04 1364407,47
4 665817,19 1364402,13
1 665819,48 1364399,87

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ6
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665873,04 1364452,87
2 665895,57 1364473,73
3 665898,58 1364476,52
4 665896,92 1364478,32
5 665885,06 1364473,34
6 665862,48 1364453,59
7 665867,47 1364447,69
1 665873,04 1364452,87

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ7
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665885,06 1364473,34
2 665863,69 1364454,64
3 665868,64 1364455,87
4 665869,17 1364458,06
5 665889,19 1364475,07
1 665885,06 1364473,34

Образуемый земельный участок с условным номером : 131 :ЗУ 1
Номер
точки Координата X Координата Y

1 666074,93 1364478,97
2 666062,9 1364492,45
3 666095,18 1364518,63
4 666095,58 1364520,1
5 666077,35 1364508,82
6 666067,31 1364505,6
7 666048,9 1364501,27
8 666035,51 1364498,73
9 666022,14 1364495,78
10 666007,08 1364493,08
11 665990,32 1364487,45
12 665975,85 1364481,61
13 665963,18 1364475,71
14 665972,09 1364477,4
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Номер
точки Координата X Координата У

15 665982,12 1364480,03
16 665992,06 1364482,98
17 666001,9 1364486,27
18 666009,41 1364488,17
19 666019,85 1364489,75
20 666035,44 1364491,45
21 666037,67 1364491,69
22 666040,6 1364492,7
23 666040,83 1364492,02
24 666051,22 1364493,99
25 666069,22 1364473,86
1 666074,93 1364478,97

Образуемый земельный участок с условным номером : 131 :ЗУ2
Номер
точки Координата X Координата Y

1 666015,13 1364444,9
2 666033,35 1364462,01
3 666054,46 1364482,98
4 666057,23 1364487,27
5 666051,22 1364493,99
6 666040,83 1364492,02
7 666040,6 1364492,7
8 666037,67 1364491,69
9 666035,44 1364491,45
10 666019,85 1364489,75
11 666009,41 1364488,17
12 666001,9 1364486,27
13 665992,06 1364482,98
14 665982,12 1364480,03
15 665972,09 1364477,4
16 665963,18 1364475,71
17 665952,34 1364470,67
18 665923,45 1364451,24
19 665966,66 1364403,75
20 665978,64 1364412,98
21 666000,06 1364431,96
1 666015,13 1364444,9

Образуемый земельный участок с условным номером :729:ЗУ1
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665957,76 1364481,16
2 665957,54 1364484,16
3 665957,15 1364489,75
4 665951,67 1364500,04
5 665946,5 1364494,12
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Номер
точки Координата X Координата Y

6 665945,92 1364496,11
7 665930,18 1364483,69
8 665930,1 1364483,83
9 665929,06 1364482,52
10 665928,78 1364482,18
11 665940,92 1364479,39
12 665942,72 1364479,17
13 665944,44 1364478,97
14 665954,29 1364478,71
1 665957,76 1364481,16

Образуемый земельный участок с условным номером :729:ЗУ2
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665943,79 1364471,3
2 665954,29 1364478,71
3 665944,44 1364478,97
4 665942,72 1364479,17
5 665940,92 1364479,39
6 665928,78 1364482,18
7 665917,58 1364468,34
8 665926,88 1364458,14
1 665943,79 1364471,3

Образуемый земельный участок с условным номером :68:ЗУ 1
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665821,68 1364429,56
2 665820,46 1364432,73
3 665821,74 1364433,51
4 665820,17 1364436,08
5 665818,26 1364443,07
6 665814,98 1364448,42
7 665814,8 1364448,45
8 665813,06, 1364448,91
9 665811,38 1364449,53
10 665809,75 1364450,3
11 665808,21 1364451,21
12 665806,75 1364452,27
13 665805,16 1364453,38
14 665803,68 1364454,63
15 665802,31 1364456,01
16 665801,08 1364457,51
17 665799,98 1364459,11
18 665799,03 1364460,8
19 665798,24 1364462,57
20 665794,82 1364476,55
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Номер
точки Координата X Координата Y

21 665792,54 1364479,34
22 665790,65 1364481,7
23 665787,51 1364485,82
24 665784,45 1364484,69
25 665785,33 1364483,2
26 665774,84 1364476,95
27 665777,9 1364471,79
28 665774,72 1364469,93
29 665789,55 1364409,63
1 665821,68 1364429,56

Образуемый земельный участок с условным номером :3 7293 :ЗУ 1(1)
Номер
точки Координата X Координата Y

1 666067,31 1364505,6
2 666077,35 1364508,82
3 666085,47 1364513,85
4 666084,14 1364515,49
5 666026,99 1364500,17
6 666026,28 1364502,92
7 665994,75 1364498,88
8 665995,74 1364495,67
9 665968,73 1364485,73
10 665966,4 1364487,61
11 665963,89 1364489,63
12 665958,72 1364496,59
13 665959,31 1364499,17
14 665961,01 1364501,04
15 665964,65 1364504,4
16 665959,23 1364503,89
17 665957,55 1364502,14
18 665956,04 1364503,58
19 665950,83 1364503,09
20 665945,24 1364502,91
21 665940,6 1364503,03
22 665927,17 1364504,59
23 665910,43 1364505,56
24 665907,15 1364505,52
25 665903,89 1364505,21
26 665900,66 1364504,62
27 665897,5 1364503,77
28 665893,7 1364502,46
29 665830,95 1364449,34
30 665830,14 1364450,34
31 665829,49 1364449,63
32 665828,4 1364449,2
33 665827,28 1364448,83
34 665826,14 1364448,52
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Номер
точки Координата X Координата Y

35 665824,17 1364448,15
36 665822,17 1364447,99
37 665820,16 1364448,04
38 665818,36 1364448,01
39 665816,57 1364448,15
40 665814,98 1364448,42
41 665818,26 1364443,07
42 665820,17 1364436,08
43 665821,74 1364433,51
44 665820,46 1364432,73
45 665821,68 1364429,56
46 665789,55 1364409,63
47 665791,88 1364400,17
48 665805,16 1364400,9
49 665828,17 1364420,45
50 665825,88 1364423,25
51 665829,92 1364426,53
52 665832 1364426,92
53 665862,48 1364453,59
54 665861,11 1364455,21
55 665864,77 1364458,29
56 665866,9 1364460,1
57 665866,11 1364463,23
58 665867,09 1364464,05
59 665867,47 1364463,6
60 665889,6 1364479,99
61 665889,79 1364479,97
62 665892,8 1364482,76
63 665896,92 1364478,32
64 665914,25 1364485,59
65 665916,77 1364485,35
66 665928,61 1364482,22
67 665928,78 1364482,18
68 665929,06 1364482,52
69 665930,1 1364483,83
70 665930,18 1364483,69
71 665945,92 1364496,11
72 665946,5 1364494,12
73 665951,67 1364500,04
74 665957,15 1364489,75
75 665957,54 1364484,16
76 665957,76 1364481,16
77 665954,29 1364478,71
78 665954,96 1364478,69
79 665962,68 1364475,62
80 665963,18 1364475,71
81 665975,85 1364481,61
82 665990,32 1364487,45
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Номер
точки Координата X Координата Y

83 666007,08 1364493,08
84 666022,14 1364495,78
85 666035,51 1364498,73
86 666048,9 1364501,27
1 666067,31 1364505,6

Образуемый земельный участок с условным номером :3 7293 :ЗУ 1(2)
Н омер
точки Координата X Координата Y

1 665794,82 1364476,55
2 665792,14 1364487,53
3 665787,51 1364485,82
4 665790,65 1364481,7
5 665792,54 1364479,34
1 665794,82 1364476,55

Образуемый земельный участок с условным номером :3 7293 :ЗУ 1(3)
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665785,33 1364483,2
2 665784,45 1364484,69
3 665782,44 1364483,95
4 665779,37 1364496,51
5 665771,6 1364494,6
6 665774,9 1364481,16
7 665774,31 1364480,94
8 665775,23 1364477,18
1 665785,33 1364483,2

Образуемый земельный участок с условным номером :37293:ЗУ2
Номер
точки Координата X Координата Y

1 665952,34 1364470,67
2 665963,18 1364475,71
л 665962,68 1364475,62
4 665954,96 1364478,69
5 665954,29 1364478,71
6 665943,79 1364471,3
7 665926,88 1364458,14
8 665917,58 1364468,34
9 665928,78 1364482,18
10 665928,61 1364482,22
11 665916,77 1364485,35
12 665914,25 1364485,59
13 665896,92 1364478,32
14 665898,57 1364476,53



9

Номер
точки Координата X Координата Y

15 665899,41 1364477,3
16 665909,28 1364467
17 665923,45 1364451,24
1 665952,34 1364470,67

Образуемый земельный участок с условным номером ;ЗУ8
Номер
точки Координата X Координата Y

1 666069,22 1364473,86
2 666074,93 1364478,97
3 666062,9 1364492,45
4 666095,18 1364518,63
5 666095,58 1364520,1
6 666096,66 1364524,07
7 666097,71 1364529,61
8 666098,34 1364535,22
9 666098,05 1364537,45
10 666097,77 1364537,23
11 666093,38 1364541,73
12 666091,26 1364544,27
13 666088,97 1364551,22
14 666085,35 1364555,41
15 666084,82 1364557
16 666082,49 1364559,48
17 666075,89 1364564,02
18 666075,3 1364564,61
19 666073,99 1364564,75
20 666072,67 1364564,77
21 666071,35 1364564,67
22 666070,05 1364564,45
23 666068,77 1364564,12
24 666067,53 1364563,66
25 666066,34 1364563,09
26 666060,1 1364556,97
27 666058,51 1364558,6
28 666057,52 1364557,64
29 666057,22 1364557,95
30 666043,11 1364549,31
31 666023,15 1364533,1
32 666013,75 1364524,64
33 666005,36 1364518,51
34 665999,22 1364514,78
35 665990,55 1364510,6
36 665984,67 1364508,26
37 665979,31 1364506,7
38 665972,89 1364505,3
39 665966,41 1364504,57
40 665964,65 1364504,4



10

Номер
точки Координата X Координата Y

41 665959,23 1364503,89
42 665957,55 1364502,14
43 665956,04 1364503,58
44 665950,83 1364503,09
45 665945,24 1364502,91
46 665940,6 1364503,03
47 665927,17 1364504,59
48 665910,43 1364505,56
49 665907,15 1364505,52
50 665903,89 1364505,21
51 665900,66 1364504,62
52 665897,5 1364503,77
53 665893,7 1364502,46
54 665830,95 1364449,34
55 665830,14 1364450,34
56 665829,49 1364449,63
57 665828,4 1364449,2
58 665827,28 1364448,83
59 665826,14 1364448,52
60 665824,17 1364448,15
61 665822,17 1364447,99
62 665820,16 1364448,04
63 665818,36 1364448,01
64 665816,57 1364448,15
65 665814,98 1364448,42
66 665814,8 1364448,45
67 665813,06 1364448,91
68 665811,38 1364449,53
69 665809,75 1364450,3
70 665808,21 1364451,21
71 665806,75 1364452,27
72 665805,16 1364453,38
73 665803,68 1364454,63
74 665802,31 1364456,01
75 665801,08 1364457,51
76 665799,98 1364459,11
77 665799,03 1364460,8
78 665798,24 1364462,57
79 665794,82 1364476,55
80 665792,14 1364487,53
81 665787,51 1364485,82
82 665784,45 1364484,69
83 665782,44 1364483,94
84 665779,37 1364496,51
85 665771,6 1364494,6
86 665774,9 1364481,16
87 665774,31 1364480,94
88 665773,59 1364480,68



п
Номер
гонки Координата X Координата У

89 665773,16 1364480,51
90 665774 1364472,87
91 665774,72 1364469,93
92 665789,55 1364409,63
93 665791,88 1364400,17
94 665805,16 1364400,9
95 665828,19 1364420,43
96 665825,88 1364423,25
97 665 829,92 1364426,53
98 665832 1364426,92
99 665862,48 1364453,59
100 665885,06 1364473,34
101 665896,92 1364478,32
102 665914,25 1364485,59
103 665916,77 1364485,35
104 665928,61 1364482,22
105 665928,78 1364482,18"
106 665940,92 1364479,39
107 665942,72 1364479,17
108 665944,44 1364478,97
109 665954,29 1364478,71
НО 665954,96 1364478,69
111 665962,68 1364475,62
112 665963,18 1364475,71
113 665972,09 1364477,4
114 665982,12 1364480,03
115 665992,06 1364482,98
116 666001,9 1364486,27
117 666009,41 1364488,17
118 666019,85 1364489,75
119 666035,44 1364491,45
120 666037,67 1364491,69
121 666040,6 1364492,7
122 666040,83 1364492,02
123 666051,22 1364493,99

1 666069,22 1364473,86



Приложение № 10 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ r t£ r tf от 2023 г.

Сведения о границах территории, применительно к которой осуществляется 
подготовка проекта межевания, содержащие перечень координат характерных точек 

этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

Номер
точки Координата X Координата Y

1 666078,95 1364356,84
2 666115,69 1364389,48
3 666211,79 1364476,06
4 666188,46 1364503,51
5 666058,92 1364655,93
6 665860,3 1364495,83
7 665830,04 1364501,54
8 665792,14 1364487,53
9 665783,03 1364484,16
10 665778,81 1364501,69
11 665773,84 1364500,56
12 665771,03 1364512,9
13 665761,66 1364511,1
14 665766,22 1364488,73
15 665771,37 1364489,85
16 665773,59 1364480,68
17 665773,16 1364480,51
18 665770,03 1364479,36
19 665770,59 1364431,32
20 665760,09 1364385,48
21 665894,21 1364228,67
22 665934,62 1364250,86
23 665969,92 1364274,29
24 666007,93 1364303,63
1 666078,95 1364356,84



Приложение № 11 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / У  от 0 S . 2023 г.

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 
предназначенных для размещения линейных объектов, а также существующих 
земельных участков, занятых линейными объектами и объектами капитального 

строительства, входящими в состав линейных объектов, в соответствии с
проектом планировки территории

Кадастровый номер Вид разрешенного 
использования Примечание

02:55:020215:ЗУ 1 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215 :ЗУ2 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215:ЗУЗ Уличи о-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215 :ЗУ4 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215:ЗУ5 Улично-дорожная сеть О бразуемый
02:55:020215:ЗУ6 Улично-дорожная есть Образуемый
02:55:020215:ЗУ7 Улично-дорожная сеть Образуемый

02:55:020215:131 :ЗУ1 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215:131 :ЗУ2 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215:729:ЗУ1 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215:729:ЗУ2 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215:68 :ЗУ1 Улично-дорожная сеть Образуемый

02:55:000000:37293 :ЗУ 1(1) Уличпо-дорожпая есть Образуемый
02:55:000000:37293 :ЗУ 1(2) Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:000000:37293:371(3) Улично-дорожная сеть Образуемый

02:55:000000:37293:ЗУ2 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215:ЗУ8 Улично-дорожная сеть Образуемый
02:55:020215:131 Улично-дорожная сеть Существующий

02:55:000000:37293 Улично-дорожная сеть Существующий
02:55:020215:68 Ули чно-дорож ная сеть Сущ ествую щ ий


